

見積参考資料

工事名 R 7 徳土 徳島上那賀線他 勝・沼江他 標識工事（１）

◇経費情報◇

工種区分	道路維持工事
単価地区	徳島 3
単価使用年月	令和 7年 6月
施工地域・工事場所	一般交通影響有り（１）－１
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない
担い手確保モデル工事に係る経費補正	月単位の週休２日

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線他 勝・沼江他 標識工事（1）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1				
標識工		式	1				
大型標識工		式	1				
標識板	標識板規格:2.0m2以上	枚	4				単 1号
標識板 貼り足し	標識板規格:2.0m2未満	枚	1				単 2号
構造物撤去工		式	1				
標識撤去工		式	1				
標識板撤去	標識板規格:2.0m2以上	枚	4				単 3号
運搬処理工		式	1				
現場発生品運搬	発生材種類:撤去標識板	t	0.44				単 4号
仮設工		式	1				
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員 A		人日	2				単 5号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線他 勝・沼江他 標識工事（1）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	4				単 6号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	標識板	標識板規格:2.0m2以上	単位	枚	単位数量	4	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カプセルプラスチック・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	4.26			単 7号 No. 90	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カプセルプラスチック・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	4.26			単 8号 No. 91	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カプセルプラスチック・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	6.86			単 8号 No. 92	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カプセルプラスチック・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	6.11			単 8号 No. 93	
合計								
単価							円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	標識板 貼り足し	標識板規格:2. 0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(貼り足し)			枚	1			単 9号	
標識板 平板ビス止め, カブセルブシステム, アルミ板t=2mm			m2	0. 48				
合計								
単価							円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	標識板撤去	標識板規格:2.0m2以上	単位	枚	単位数量	4	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2以上,10m2以上,無,無	m2	4.43			単 10号	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2以上,10m2以上,無,無	m2	4.43			単 10号	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2以上,10m2以上,無,無	m2	6.86			単 10号	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2以上,10m2以上,無,無	m2	6.11			単 10号	
合計								
単価							円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	現場発生品運搬	発生材種類:撤去標識板	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 20. 0km以下	t	1				
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1				
スクラップ [°] アルミくず 機械鋳物			kg	-1, 000				
合計								
単価							円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1			単 11号	
合計								
単価							円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1			単 12号	
合計								
単価							円／人日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2. 0m2以上, カブセルブリスム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識[番号除く])新設 カブセルブリスム・レンズ2m2以上金具含			m2	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2. 0m2以上, カブセルブリスム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識[番号除く])新設 カブセルブリスム・レンズ2m2以上金具含			m2	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	標識板設置(貼り足し)		単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	0. 33			単 13号	
土木一般世話役			人	0. 33				
普通作業員			人	0. 66				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／枚	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2. 0m2以上, 10m2以上, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識) 路側式・片持式・門型式 2. 0m2以上			m2	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	交通誘導警備員A		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／人日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／人日	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	高所作業車運転		単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1				
軽油			L	24				
高所作業車(トラック架装リフト車)フーム型 標準デッキタイプ 作業床高さ12m			日	1. 07				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／日	

機労材集計リスト（機械）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線他 勝・沼江他 標識工事（1）					
単価コード	名 称	規 格	単位	数量	金額	摘要
L001081002	高所作業車(トラック架装リフト車)ブーム型	標準デッキタイプ 作業床高さ12m	日	0.353	3,707	
M000302010	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	供用日	0.163	1,251	
	合計額				4,958	

**R 7 徳土 徳島上那賀線他
勝・沼江他 標識工事（１）**

数 量 計 算 書

数 量 総 括 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	摘 要
標識工				
大型標識工				
標識板	2.0m2以上	枚	4	
標識板 貼り足し	2.0m2未満	枚	1	
構造物撤去工				
標識撤去工				
標識板撤去		枚	4	
運搬処理工				
現場発生品運搬	撤去標識板	t	0.44	

標識工 集計

種 別：
ブ ロ ッ ク：
区 分：

細別／規格	算 式 ／ 図			数 量
標識板 2.0m2以上 カプセル°リズム	No. 90	N= 1.0	A= 4.26m2	4.0 枚
	No. 91	N= 1.0	A= 4.26m2	
	No. 92	N= 1.0	A= 6.86m2	
	No. 93	N= 1.0	A= 6.11m2	
標識板 貼り足し 2.0m2未満 カプセル°リズム	No. 89	N= 1.0	A= 0.48m2	1.0 枚

構造物撤去工 集計

種 別：
ブ ロ ッ ク：
区 分：

細別／規格	算 式 ／ 図	数 量
標識板撤去 2.0m2以上 カプセルプリズム	No. 90N= 1.0A= 4.43m2 No. 91N= 1.0A= 4.43m2 No. 92N= 1.0A= 6.86m2 No. 93N= 1.0A= 6.11m2 A= 21.84m2	4.0 枚
現場発生品運搬 撤去標識板：アルミ (スクラップ) L=20km以下	21.84 × 20kg/m2 = 436.74 kg	0.44 t

市街地標識(小松島南IC)数量表

No.	原板			現・新 比較	計画			表示方法	工事方法	貼り足し 面積 (㎡)	管理者	「南部道」文字	既設 支柱形式	路線	道路区分	設計速度 (km/h)	必要文字寸法			用途	備考
	板サイズ (mm) 縦 × 横	面積 (㎡)	文字 (mm)		板サイズ (mm)	面積 (㎡)	文字 (mm)										基本寸法 (cm)	拡大率	文字寸法 (cm)		
89	2460 × 2790	6.863	300	=	2460 × 2790	6.863	300	合体	貼り足し	0.476	県	150(正体)	片持ち(F)	(16)徳島上那賀線	主要地方道	40～60	20	1.25	25	案内・予告	
90	1660 × 2670	4.432	250	>	1830 × 2330	4.264	250	合体	板交換	—	県	200(長体2番)	片持ち(F)	(16)徳島上那賀線	主要地方道	40～60	20	1.25	25	案内・予告	現在の基準に 合わせた板寸 法に変更
91	1660 × 2670	4.432	250	>	1830 × 2330	4.264	250	合体	板交換	—	県	200(長体2番)	片持ち(F)	(16)徳島上那賀線	主要地方道	40～60	20	1.25	25	案内・予告	現在の基準に 合わせた板寸 法に変更
92	2460 × 2790	6.863	300	=	2460 × 2790	6.863	300	合体	板交換	—	県	200(長体1番)	片持ち(F)	(22)阿南勝浦線	主要地方道	40～60	20	1.25	25	案内・予告	「小松島市 街」⇒「立 江」に変更
93	2190 × 2790	6.11	300	=	2190 × 2790	6.11	300	合体	板交換	—	県	200(長体1番)	片持ち(F)	(22)阿南勝浦線	主要地方道	40～60	20	1.25	25	案内・予告	「小松島市 街」⇒「立 江」に変更